
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2023     № 390 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 28.04.2005 № 211 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 28.04.2005 № 211 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» следующие изменения: 

1.1. В порядке организации и осуществления территориального 

общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»: 

1.1.1. Пункт 5 раздела II дополнить подпунктом 7 в следующей 

редакции: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по 

вопросу о его одобрении.». 

1.1.2. Пункт 6 раздела II дополнить подпунктом 5 в следующей 

редакции: 

«5) могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 
 

 

 

Председатель городской Думы                                                     А.В. Болтов 
 

 

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов 


